
Na podstawie art. 98 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U.
Nr 54, poz. 535, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´pu-
je:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
6 kwietnia 2004 r. w sprawie okreÊlenia podatników
niemajàcych obowiàzku sk∏adania zg∏oszenia rejestra-
cyjnego (Dz. U. Nr 58, poz. 558) w § 1 pkt 1 otrzymuje
brzmienie:

„1) nieposiadajàcy na terytorium kraju siedziby lub
sta∏ego miejsca zamieszkania albo sta∏ego miej-
sca prowadzenia dzia∏alnoÊci gospodarczej, je˝e-
li wykonujà na terytorium kraju wy∏àcznie nast´-
pujàce czynnoÊci:

a) us∏ugi transportowe i us∏ugi pomocnicze zwià-
zane bezpoÊrednio z importem towarów,
w przypadku gdy wartoÊç tych us∏ug zosta∏a
w∏àczona do podstawy opodatkowania w im-
porcie towarów,

b) us∏ugi w zakresie kontroli i nadzoru ruchu lot-
niczego, Êwiadczone na rzecz przewoêników
powietrznych oraz innych podmiotów wyko-
nujàcych g∏ównie przewozy w transporcie
mi´dzynarodowym,

c) us∏ugi zwiàzane z obs∏ugà startu, làdowania,
parkowania, obs∏ugà pasa˝erów i ∏adunków
oraz inne o podobnym charakterze us∏ugi
Êwiadczone na rzecz przewoêników powietrz-
nych oraz innych podmiotów wykonujàcych
g∏ównie przewozy w transporcie mi´dzynaro-
dowym,

d) us∏ugi Êwiadczone na obszarze polskich por-
tów morskich, polegajàce na obs∏udze mor-
skich Êrodków transportu,

e) us∏ugi Êwiadczone na obszarze polskich por-
tów morskich, zwiàzane z transportem mi´-
dzynarodowym, polegajàce na obs∏udze làdo-
wych Êrodków transportu,

f) us∏ugi ratownictwa morskiego, nadzoru nad
bezpieczeƒstwem ˝eglugi morskiej i Êródlàdo-
wej oraz us∏ugi zwiàzane z ochronà Êrodowi-
ska morskiego i utrzymaniem akwenów porto-
wych i torów podejÊciowych,

g) us∏ugi zwiàzane z obs∏ugà statków, wymienio-
nych w klasie PKWiU ex 35.11, nale˝àcych do
armatorów morskich, z wy∏àczeniem us∏ug
Êwiadczonych na cele osobiste za∏ogi,

h) us∏ugi polegajàce na remoncie, przebudowie
lub konserwacji statków, wymienionych w kla-
sie PKWiU ex 35.11, oraz ich cz´Êci sk∏ado-
wych,

i) us∏ugi polegajàce na remoncie, przebudowie
lub konserwacji Êrodków transportu lotnicze-
go oraz ich wyposa˝enia i sprz´tu zainstalo-
wanego na nich, u˝ywanych g∏ównie w trans-
porcie mi´dzynarodowym,

j) inne ni˝ wymienione w lit. a—i us∏ugi wykony-
wane na rzecz podatników, o których mowa
w art. 15 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i us∏ug, zwanej dalej „usta-
wà”, posiadajàcych siedzib´, sta∏e miejsce
prowadzenia dzia∏alnoÊci lub sta∏e miejsce
zamieszkania na terytorium kraju, lub na rzecz
osób prawnych nieb´dàcych podatnikami
w rozumieniu art. 15 ustawy, posiadajàcych
siedzib´ na terytorium kraju,

k) dostawy towarów, dla której podatnikiem jest
nabywca;”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2008 r.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 20 grudnia 2007 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie okreÊlenia podatników niemajàcych obowiàzku
sk∏adania zg∏oszenia rejestracyjnego

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, poz. 1199
i Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029 oraz
z 2007 r. Nr 168, poz. 1187 i Nr 192, poz. 1382.


